
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F.96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA:istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec:vvic82600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Ai sigg. Componenti eletti  
Il Consiglio di Istituto 

ALBO 

ATTI 

     Oggetto: Decreto di nomina componente Genitore del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2021-2024 – A.S. 2023-24 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

 VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  

 VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate 

ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 

del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

 VISTA la Nota Ministeriale n. 29795 dell’11/09/2023 “Elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica - a. s. 2023/2024”;  

 VISTA la nota dell’USR Calabria prot. n. 21730 del 15 settembre 2023 che fissa la data delle 

votazioni dei Consigli di Circolo/Istituto cessati nell’a. s. 2023/2024, nonché le relative eventuali 

elezioni suppletive nei giorni 26 e 27 novembre 2023;  

 VISTO il proprio Decreto prot. n. 8158 dell’06/10/2022 di nomina della Commissione elettorale 

per le elezioni degli organi collegiali della scuola;  

 CONSIDERATA la decadenza di n. 1 membro della componente genitori;  

 PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere a surrogazione a causa dell’esaurimento della lista in 

cui il membro decaduto era stato eletto;  

 RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di un genitore 

in seno al Consiglio di Istituto;  

 CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 

organi collegiali;  
 VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 27 novembre 2023, prot.n. 11604 del 28 novembre 2023; 

 Considerato che, entro i previsti 5 (cinque) giorni dalla data di affissione degli elenchi relativi alla 
proclamazione degli eletti di cui innanzi, non è stato presentato nessun ricorso contro i risultati delle 
elezioni medesime; 

 Considerato che, a norma del D.P.R. 416/1974, la nomina e la prima convocazione del Consiglio di Istituto 
deve essere indetta entro il 20mo giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti; 





 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F.96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA:istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec:vvic82600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETA 

 
Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Amerigo Vespucci” di Vibo Marina per il triennio 2021/2024, 
a.s. 2023-24 è così costituito: 

 

1. Dirigente Scolastico 
membro di diritto 

GIUSEPPE SANGENITI 10. Componente docenti MAMONE ANDREA 
11. Componente docenti ABUSSI MONICA 

2. Componente genitori MUSUMECI ROSARIO 12. Componente docenti AMODEO SILVANA 
3. Componente genitori COMITO ANNUNZIATA 13 Componente docenti  GIANNINI ADRIANA 
4. Componente genitori ROPERTO DEBORA MARIA 14. Componente docenti  BARBI ADRIANA  
5. Componente genitori  FALDUTO LEONARDO 15. Componente docenti  FRANCICA STEFANIA 
6. Componente genitori LUCIANI LUANA 16. Componente docenti PRESTIA GIUSEPPINA 
7. Componente genitori GURZILLO DOMENICO 17. Componente docenti  VOLPE ANNUNZIATA 
8. Componente genitori  COLACE DOMENICO 18. Componente Ata RUFFA FRANCESCO 
9. Componente genitori CIRO VINCENZO 19. Componente Ata VITA PASQUALE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                        

Prof. Giuseppe Sangeniti 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-12-04T10:07:23+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




